
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00733-EMT-012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2022
a las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es
Sitio Web http://www.emtmadrid.es

Objeto del Contrato: Adquisición de 450.000 mascarillas FFP2

Valor estimado del contrato 49.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.500 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
Del 05/09/2022 durante 2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La puntuación obtenida es la que resulta del AM 300/2020/00733

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.emtmadrid.es


Lugar

EMT MADRID

Dirección Postal

Calle Cerro de la Plata 4
(28007) Madrid España

Conformidad del adjudicatario

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2022 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIONALES, S.L.
NIF B87583019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.895 EUR.

Motivación

Motivación La puntuación obtenida es la que resulta del AM 300/2020/00733
Fecha del Acuerdo 19/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se perfecciona con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4d683c6-c215-4bb0-9113-5a6ac0e11b54


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según apdo 11 del Acuerdo Marco 300/2020/00733
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2Bw2i%2F4e6Rl vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 300/2020/00733
Objeto Acuerdo Marco de suministro de equipos de protección individual y productos sanitarios (9 lotes).
Órgano Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Lote/Descripción 6 - Mascarillas de protección FFP2 y FFP3. Valor estimado 5.194.307,28 euros.

ID 0000009290765 |  2022-124796 | lun, 05 sep 2022 13:24:09:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34961847366877452178753110739471593728 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2Bw2i%2F4e6RlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

